令和５年度第２回大阪府地方独立行政法人

大阪府立病院機構評価委員会

議事要旨

１ 日  時 令和６年１月 15日（月）午後２時 00分～

２ 開催方法 ウェブ会議システムによるオンライン開催

３ 出席委員 西田委員長、植田委員、本田委員、松本委員、森委員

４ 議事内容

（１）出資等に係る不要財産の出資団体への納付について

・資料１及び資料１別紙に基づき、出資等に係る不要財産の府への納付につい

て、大阪府から説明が行われた後、審議が行われた。

・不要財産の納付に係る特段の意見はなく、評価委員会の意見として、「異存

はない」とすることが決定された。

（２）第４期中期目標の一部変更について

  ・資料２に基づき、大阪府から第４期中期目標の変更案について説明が行われ

た後、中期目標の変更に対する審議が行われた。

  ・中期目標の変更に係る特段の意見はなく、評価委員会の意見として、「中期

目標を変更することについて異存はない」とすることが決定された。

＜主な意見＞

・大阪母子医療センターの建替えにあたっては、患者が受けるべき医療に影響が

出ないように、新病院における小児科病床数については、十分に検討を重ね、

根拠のある数字に基づいて設定してもらいたい。

以上